Preisliste Extrajahrten Thuner- uncl Brienzersee

MS Stockhorn Erbaut 1974

MS Beatus Erbaut 1963

MS Bubenberg Erbaut 1962

Erbaut 1971

MS Berner Oberland Erbaut 1996

DS Blimlisalp Erbaut 1906

Bankettplatze

HD vorne
HD hinten

~ Innenplétze
(15-1 WC

Bankettplatze

HD hinten
oD
Innenplétze

& we

Bankettplatze

HD vorne
HD hinten
oD
Innenplétze
i%.‘_ WC

Bankettplatze

HD vorne
HD hinten
OD vorne
OD hinten
Innenplétze
éll WC

Bankettplatze

HD vorne
HD hinten
OD vorne
OD hinten
Innenplétze

& wc

Bankettplatze

HD vorne
HD hinten
OD vorne
OD hinten
Innenplétze
él‘,_ WC

Bankettplatze

HD vorne

¢ HD 2 Kajlten

HD hinten

HD Damensalon
OD hinten

OD Rauchsalon
Innenplétze
10%_ WC

Bankettplatze

HD hinten
Innenplétze
(‘%‘,_ WC

20
36
60

140

100
40
148

174

38
66
70
180

172

52
42
38
40
192

215

61
50
37
67
226

376

154
30
160
32
376

156

12
16
64

52

171

32

32
70

2 Std.
2800

2 Std.
4050

2 Std.
5000

2 Std.
6950

2 Std.
6950

2 Std.
9500

2 Std.
12000

2 Std.
4500

+je 0.5 Std.
460

+je 0.5 Std.
580

+je 0.5 Std.
700

+je 0.5 Std.
850

+ je 0.5 Std.
850

+je 0.5 Std.
950

+je 0.5 Std.
1200

+je 0.5 Std.
650

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 200.—
46-75 Min. CHF 400.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 350.—,
1 Besatzungsmitglied CHF 250.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 250.—
46-75 Min. CHF 500.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 450.-,
1 Besatzungsmitglied CHF 350.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 350.—
46-75 Min. CHF 700.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 600.-,
1 Besatzungsmitglied CHF 400.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 400.—
46-75 Min. CHF 800.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 700.-,
1 Besatzungsmitglied CHF 500.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 400.—
46-75 Min. CHF 800.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 700.-,
1 Besatzungsmitglied CHF 500.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 500.—
46-75 Min. CHF 1000.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 800.-,
1 Besatzungsmitglied CHF 600.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 700.—
46-75 Min. CHF 1400.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 1000.—,
1 Besatzungsmitglied CHF 800.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Thun:
15-45 Min. CHF 350.—
46-75 Min. CHF 700.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 600.-,
1 Besatzungsmitglied CHF 400.-.




Brienzersee
MS Interlaken

MS Brienz

DS Létschberg

Erbaut 1956

Erbaut 1981

Erbaut 1914

Bankettplatze

HD vorne 40 2 Std.
HD hinten 38
OD vorne 28 4050
Innenplétze 114

Bankettplatze 161

HD vorne 50 2 Std.
HD hinten 34
OD vorne 39 5000
OD hinten 38
Innenplétze 165
&%‘ WC

3

Bankettplatze 194

HD vorne 44 2 Std.
HD hinten 46

OD vorne 38 6950
OD hinten 66

Innenplétze 200

1®l.‘_ WC

Bankettplatze 140

HD vorne 32 2 Std.
HD hinten 52

OD hinten 56 12000
Innenplétze 162

1®l)_ WC

+je 0.5 Std.
580

+je 0.5 Std.
700

+je 0.5 Std.
850

+ je 0.5 Std.
1200

Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost:
20-40 Min. CHF 250.—
41-60 Min. CHF 500.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 450.—,
1 Besatzungsmitglied CHF 350.—.

Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost:
20-40 Min. CHF 350.—-
41-60 Min. CHF 700.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 600.-,
1 Besatzungsmitglied CHF 400.-.

Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost:
20-40 Min. CHF 400.—-
41-60 Min. CHF 800.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 700.—,
1 Besatzungsmitglied CHF 500.—.

Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost:
20-40 Min. CHF 700.—-
41-60 Min. CHF 1400.—

Stilllagerpreis pro Std.:
Normalbesatzung CHF 1000.—,
1 Besatzungsmitglied CHF 800.-.

Apéritif-Package

Anstossen in perfektem Rahmen!
Werfen Sie den Alltag Uber Bord
und wahlen Sie fur Ihr geschaft-
liches oder auch ganz privates
Apéro ein besonderes Ambiente.
Wahrend einer Rundfahrt auf dem
Thuner- oder Brienzersee lasst es
sich bei einem schoénen Glas Wein
und kostlichen Apéro-Happchen
herrlich entspannen.

Angebot und Preis
— Ab CHF 89.— pro Person
(inkl. Schiffsmiete und Apéritif)
— Marz bis Dezember
(Sonntag bis Donnerstag)
— Ab 35 Personen

Werftbesichtigung- und
Extrafahrt-Package

Kombinieren Sie eine Flihrung
durch die BLS-Schiffswerft mit
einer Schiffsmiete auf dem Thuner-
oder Brienzersee. Im Werftareal
oder auf dem Schiff kann zusatzlich
(Aufpreis) ein Apéritif fir Sie und
|hre Géste organisiert werden. Ab
einer Schiffsmiete von mindestens
2 Stunden schenken wir Ihnen die
Kosten eines Werftflihrers im Wert
von CHF 340.—.

Angebot und Preis
— Ab CHF 79.— pro Person
(inkl. Schiffsmiete 2 Std. und
Werftfiihrung | exkl. Gastronomie)
— Mérz bis Dezember
(Montag bis Samstag)
— Ab 40 Personen

Mehr Infos: BLS Schifffahrt, bls.ch/charterschiff

Version 2026

Business-Package

Steuern Sie neue Ufer
an: Heiraten auf dem See

Holen Sie Ihre Geschaftspartner
und Kunden ins Boot und bringen
Sie frischen Wind in Verhand-
lungen, Prasentationen und Firmen-
anldsse aller Art. Das Business-
Schiff MS Schilthorn bietet Ihnen
daflr die ideale Plattform.

Angebot und Preis
— Ab CHF 185.- pro Person
(inkl. Schiffsmiete, Seminar-
bestuhlung, Businesslunch u.m.)
— Marz bis Dezember
(Montag bis Donnerstag)
— Ab 30 Personen

Ja, ich willl Nirgendwo sonst

tént |hr Jawort schoner und
bewegender. Geniessen Sie eine
feierliche Trauungszeremonie mit
unserem «Schiffspfarrer». Und
danach feiern Sie mit Ihren Gésten
auf der Route lhrer Wahl das Fest
aller Feste.

Angebot und Preis

— CHF 950.— Trauungspauschale
(exkl. Schiffsmiete)

— Januar bis Dezember (taglich)




