Preisliste Extrafahrten Thuner- und Brienzersee

Thunersee									
MS Stockhorn	Erbaut 1974	Bankettplätze	56	Basismiete					
	ALC TO A	HD vorne HD hinten Innenplätze	20 36 60	2 Std. 2800	+ je 0.5 Std. 460	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 200.– 46–75 Min. CHF 400.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 350.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 250.–.			
MS Schilthorn	Erbaut 2002	Bankettplätze	140						
A A Paragraphic Control of the Contr		HD hinten OD Innenplätze 读 WC	100 40 148	2 Std. 4050	+ je 0.5 Std. 580	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 250.– 46–75 Min. CHF 500.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 450.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 350.–.			
MS Beatus	Erbaut 1963	Bankettplätze	174						
		HD vorne HD hinten OD <i>Innenplätze</i>	38 66 70 180	2 Std. 5000	+ je 0.5 Std. 700	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 350.– 46–75 Min. CHF 700.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 600.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 400.–.			
MS Bubenberg	Erbaut 1962	Bankettplätze	172						
Village In	TO LAND AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE PART	HD vorne HD hinten OD vorne OD hinten Innenplätze	52 42 38 40 192	2 Std. 6950	+ je 0.5 Std. 850	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 400.– 46–75 Min. CHF 800.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 700.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 500.–.			
MS Stadt Thun	Erbaut 1971	Bankettplätze	215						
	Sans.	HD vorne HD hinten OD vorne OD hinten Innenplätze	61 50 37 67 226	2 Std. 6950	+ je 0.5 Std. 850	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 400.– 46–75 Min. CHF 800.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 700.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 500.–.			
MS Berner Oberland	Erbaut 1996	Bankettplätze	376						
Fig.	3000000	HD vorne HD hinten OD vorne OD hinten Innenplätze	154 30 160 32 376	2 Std. 9500	+ je 0.5 Std. 950	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 500.– 46–75 Min. CHF 1000.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 800.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 600.–.			
DS Blümlisalp	Erbaut 1906	Bankettplätze	156						
	And the second s	HD vorne HD 2 Kajüten HD hinten HD Damensalon OD hinten OD Rauchsalon Innenplätze	12 16 64 6 52 6	2 Std. 12000	+ je 0.5 Std. 1200	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 700.– 46–75 Min. CHF 1400.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 1000.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 800.–.			
DS Spiez	Erbaut 1901	Bankettplätze	32						
		HD hinten Innenplätze • WC	32 70	2 Std. 4500	+ je 0.5 Std. 650	Leerfahrten pro Weg, ab Thun: 15–45 Min. CHF 350.– 46–75 Min. CHF 700.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 600.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 400.–.			

Erklärungen/Hinweise:

- An Freitagen und Samstagen fällt ein Aufpreis von 10% an.
- Kürzel: HD = Hauptdeck, OD = Oberdeck.
- Die Preise für die Schiffe sind mit Ausgangs- und Endpunkt Thun bzw. Interlaken Ost kalkuliert.
- Für Stilllagerzeiten (z.B. für Einrichtungsarbeiten oder Mietverlängerungen vor oder nach der Fahrt) wird ein «Stilllagerpreis pro Stunde» verrechnet.
- Alle Preise in CHF inklusive MwSt., Preisänderungen vorbehalten



Brienzersee								
MS Interlaken	Erbaut 1956	Bankettplätze	106	Basismiete				
7		HD vorne HD hinten OD vorne Innenplätze	40 38 28 114	2 Std. 4050	+ je 0.5 Std. 580	Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost: 20–40 Min. CHF 250.– 41–60 Min. CHF 500.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 450.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 350.–.		
MS Jungfrau	Erbaut 1954	Bankettplätze	161					
7-1-1-10 I		HD vorne HD hinten OD vorne OD hinten Innenplätze	50 34 39 38 165	2 Std. 5000	+ je 0.5 Std. 700	Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost: 20–40 Min. CHF 350.– 41–60 Min. CHF 700.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 600.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 400.–.		
MS Brienz	Erbaut 1981	Bankettplätze	194					
ALL PROPERTY OF THE PARTY OF TH		HD vorne HD hinten OD vorne OD hinten Innenplätze	44 46 38 66 200	2 Std. 6950	+ je 0.5 Std. 850	Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost: 20–40 Min. CHF 400.– 41–60 Min. CHF 800.– Stilllagerpreis pro Std.: Normalbesatzung CHF 700.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 500.–.		
DS Lötschberg	Erbaut 1914	Bankettplätze	140					
No. of Control of Cont		HD vorne HD hinten OD hinten Innenplätze	32 52 56 162	2 Std. 12000	+ je 0.5 Std. 1200	Leerfahrten pro Weg, ab Interlaken Ost: 20–40 Min. CHF 700.– 41–60 Min. CHF 1400.– Stilllagerpreis pro Std.:		
		01				Normalbesatzung CHF 1000.–, 1 Besatzungsmitglied CHF 800.–.		

Packages



Apéritif-Package

Anstossen in perfektem Rahmen! Werfen Sie den Alltag über Bord und wählen Sie für Ihr geschäftliches oder auch ganz privates Apéro ein besonderes Ambiente. Während einer Rundfahrt auf dem Thuner- oder Brienzersee lässt es sich bei einem schönen Glas Wein und köstlichen Apéro-Häppchen herrlich entspannen.

Angebot und Preis

- Ab CHF 89.- pro Person (inkl. Schiffsmiete und Apéritif)
- März bis Dezember
- (Sonntag bis Donnerstag)
- Ab 35 Personen



Werftbesichtigung- und Extrafahrt-Package

Kombinieren Sie eine Führung durch die BLS-Schiffswerft mit einer Schiffsmiete auf dem Thuneroder Brienzersee. Im Werftareal oder auf dem Schiff kann zusätzlich (Aufpreis) ein Apéritif für Sie und Ihre Gäste organisiert werden. Ab einer Schiffsmiete von mindestens 2 Stunden schenken wir Ihnen die Kosten eines Werftführers im Wert von CHF 340.–.

Angebot und Preis

- Ab CHF 79.– pro Person (inkl. Schiffsmiete 2 Std. und Werftführung | exkl. Gastronomie)
- März bis Dezember
- (Montag bis Samstag)

 Ab 40 Personen



Business-Package

Holen Sie Ihre Geschäftspartner und Kunden ins Boot und bringen Sie frischen Wind in Verhandlungen, Präsentationen und Firmenanlässe aller Art. Das Business-Schiff MS Schilthorn bietet Ihnen dafür die ideale Plattform.

Angebot und Preis

- Ab CHF 185.– pro Person (inkl. Schiffsmiete, Seminarbestuhlung, Businesslunch u.m.)
- März bis Dezember (Montag bis Donnerstag)
- Ab 30 Personen



Steuern Sie neue Ufer an: Heiraten auf dem See

Ja, ich will! Nirgendwo sonst tönt Ihr Jawort schöner und bewegender. Geniessen Sie eine feierliche Trauungszeremonie mit unserem «Schiffspfarrer». Und danach feiern Sie mit Ihren Gästen auf der Route Ihrer Wahl das Fest aller Feste.

Angebot und Preis

- CHF 950.- Trauungspauschale (exkl. Schiffsmiete)
- Januar bis Dezember (täglich)

Kontakt, Information

BLS Schifffahrt AG Lachenweg 19, CH-3604 Thun Tel. +41 58 327 48 11 verkauf@bls.ch bls-schiff.ch/schiffmiete/schiffe

Mehr Infos: BLS Schifffahrt, bls.ch/charterschiff